— 1 —

公开属性：主动公开·全文

普投资办〔2025〕2 号

对区政协十五届五次会议
第 155043 号提案的会办意见

区发改委：

唐恩委员提出的《关于如何健全政府投资有效带动社会投资

体制机制，进一步调动民间投资的积极性的提案》收悉，经研究，

现将会办意见函告如下：

在当前经济发展的新常态下，致力于构建政府投资有效带动

社会投资的体制机制，对于激发市场活力、促进经济结构调整具

有重要意义。

近年来，我区高度重视资产管理板块发展，目前区内已集聚

200 多家私募基金，同时还汇集了管理规模 3000 亿元的国华保

险资管、管理规模超百亿的中平资本等多家优质资管企业。为强

化资管机构集聚效应，汇集社会资本力量，我区开展一系列具有

吸引力的措施。通过办公场地扶持、人才落户等政策引导，吸引

国内外知名私募基金机构扎根我区，打造集中化、专业化的基金

集聚平台；定期举办私募基金行业峰会、项目对接会等活动，为

— 2 —

私募基金与本地企业、项目搭建沟通桥梁，引导私募基金投向我

区具有发展潜力的产业领域，实现资本与产业的有效融合；发挥

政府投资的引导作用，通过设立半马苏河专项基金、增加财政投

入等方式，撬动更大规模的社会资本投入，实现资金的杠杆效应，

支持更多具有前瞻性、牵引性、战略性的产业项目落地。

下一步，我们将积极围绕投融资对接、协同招商等核心主题，

精心组织举办行业论坛、项目路演等系列活动，搭建高效的交流

平台，促进资本与项目的精准对接，激发社会资本的参与热情。

上海市普陀区投资促进办公室

2025 年 3 月 21 日

联系人姓名:陈珊 联系电话：52820807

联系地址:普陀区同普路602号3号楼 邮政编码：200062

上海市普陀区投资促进办公室 2025 年 3 月 21 日印发